CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

Pouso Alegre, 24 de março de 2022.
Ofício Nº 62/2022

Senhor Juiz,

Informamos a Vossa Excelência que o Excelentíssimo
Senhor Rafael Tadeu Simões renunciou ao cargo de Prefeito Municipal de Pouso Alegre
a partir do dia 27 de março de 2022.

Nestes termos, por meio do Ato nº 01/2022 (anexo), em
conformidade com o disposto no inciso VII do art. 40 da Lei Orgânica Municipal, o
Plenário da Câmara Municipal conheceu a renúncia e declarou extinto o mandato do
Senhor Rafael Tadeu Simões.

Diante do exposto, convidamos Vossa Excelência para
participar da Sessão Solene de posse do Sr. José Dimas da Silva Fonseca no cargo de
Prefeito Municipal de Pouso Alegre, no dia 27 de março de 2022, às 9h30, no Plenário
da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Atenciosamente,  ndo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Cesar Chechie Franco Pinto
Juiz Eleitoral
Pouso Alegre-MG

Peciide em [03/99
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br